
C O M U N E   D I   V I T U L A Z I O
PROVINCIA DI  CASERTA

Via Pietro Lagnese n. 24 ** P.I. 01659360612 **

DETERMINAZIONE AREA V  LAVORI PUBBLICI

COPIA

Registro Generale delle Determine
nr. 449 del  30/11/2016

Registro di Area
 nr. 152 del 28/11/2016

Oggetto:    Servizio   di   raccolta   e   trasporto   dei   rifiuti   solidi   urbani   sul   territorio   comunale.
 Presa atto del pignoramento dei crediti verso terzi ( ex artt. 72 72bis e 48bis   del   D.P.R. 29 
settembre     1973   n.   602.  
Liquidazione  spettanze  alla     società  Equitalia  Servizi  di   riscossione Spa con sede   in  Caserta.

Il Responsabile dell’Area  V^  adotta la seguente  determinazione 

PREMESSO:
CHE  l’Arch. Cornelio Socci con decreto n. 30 del 15.07.2016 è stato nominato Responsabile del Servizio 
per gli atti dell’Area V^  Lavori pubblici  e Servizi Manutentivi;
CHE con determinazione dirigenziale dell’Area V^, n. 108  del 09.09.2016  nelle more dell’espletamento 
della gara ordinaria. il servizio di raccolta e trasporto dei rifiuti solidi urbani sul territorio comunale per il  
periodo  13.09.2016 fino al 12.12.2016 venne affidato alla  società AMBIENTE & SERVIZI   Srl con 
sede in Vitulazio al Viale Kennedy n. 11 P.I.03322230610 per  la complessiva somma di 
€  176.690,64 con canone mensile    di  cui  €  53.542,62 oltre     Iva   per  €  5.354,26 per  un  totale 
complessivo di  €  58.896,88  da imputare   sul  capitolo 1262/1 del  bilancio   2016.  Codice Cig : 
6797958C65   
DATO ATTO che il servizio di che trattasi è stato regolarmente svolto;
VISTI
- la fattura n.   25 del 31/10/2016, per l’importo di € 53.542,62 oltre   Iva   per € 5.354,26 per un totale 

complessivo di € 58.896,88  per il periodo 01/10/2016 – 31/10/2016,con la quale  società AMBIENTE 
& SERVIZI  Srl con sede in Vitulazio al Viale Kennedy n. 11 chiede la liquidazione ;

-   il  documento unico di   regolarità  contributiva dal  quale  si   rileva che  la  società  AMBIENTE & 
SERVIZI  Srl con sede in Vitulazio al Viale Kennedy n. 11 P   risulta in regola  con i contributi 
previdenziali ed assistenziali; 

- la  dichiarazione del   legale  rappresentante  della  suddetta  società   redatta  ai  sensi  dell’articolo 5 del 
vigente piano triennale  della prevenzione; 

- la legge n. 136/2010 articolo 3 (tracciabilità flussi finanziari);
- la verifica Equitalia identificativo Univoco Richiesta: 201600001546031   del 07.11.2016 dalla quale la 

Società AMBIENTE & SERVIZI  Srl risulta soggetto inadempiente;

Determina N. 152 del 28/11/2016  Area V  Lavori Pubblici Pag.1 di 3



- l’atto di pignoramento dei crediti verso terzi ( ex artt. 72 72bis e 48bis  del D.P.R. 29 settembre 
1973 n. 602) trasmesso in data 15.11.2016 dalla società Equitalia servizi di riscossione Spa con 
sede in Caserta alla via Lamberti   acquisito al protocollo del Comune in data 16.11.2016 n. 
10412 con il quale comunica che la società  Società  AMBIENTE & SERVIZI   Srl con sede 
legale in V.Tavernola n. 11 S. Felice a Cancello è debitore nei confronti della società Equitalia 
per un ammontare totale di Euro 90.750,89, comprensivo degli interessi di mora compensi di 
riscossione calcolati a tutto il 09.12.2016, ordinando al Comune di Vitulazio, in persona del 
legale   rappresentante   di   pagare   direttamente   all’Agente   della   Riscossione   nel   termine   di 
sessanta   giorni   le   somme  che   il   debitore  ha   maturato   anteriormente   alla   data   di   notifica 
dell’atto;

- la delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 4.6.2016 con la quale è stato approvato il bilancio 
2016 ; 

- l’articolo 9 , comma 2 della legge n. 102/2009;
- il decreto legislativo n. 267/2000 e il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
- Ritenuto di dover provvedere al pagamento a favore della società Equitalia;

 Con riferimento all’oggetto lo scrivente responsabile dichiara di aver verificato l’insussistenza 
dell’obbligo di astensione e di non essere in posizione di conflitto di interesse”:

DETERMINA
Per i motivi in premessa,:
Prendere  atto  del  pignoramento  dei   crediti  verso   terzi  (  ex  artt.  72 72bis  e  48bis    del  D.P.R.  29 
settembre   1973 n. 602) trasmesso in data 15.11.2016 dalla società Equitalia servizi di riscossione 
Spa con sede in Caserta alla via Lamberti  acquisito al protocollo del Comune in data 16.11.2016 n. 
10412 con il quale comunica che la società Società AMBIENTE & SERVIZI  Srl con sede legale in 
V.Tavernola  n.  11 S.  Felice  a  Cancello   è  debitore  nei  confronti  della   società  Equitalia  per  un 
ammontare totale di Euro 90.750,89, comprensivo degli interessi di mora compensi di riscossione 
calcolati   a   tutto   il   09.12.2016,   ordinando   al   Comune   di   Vitulazio,   in   persona   del   legale 
rappresentante di pagare direttamente all’Agente della Riscossione nel termine di sessanta giorni le 
somme che il debitore ha maturato anteriormente alla data di notifica  dell’atto.

Liquidare  alla Società  AMBIENTE & SERVIZI   Srl con sede in Vitulazio al Viale Kennedy     la 

fattura  n.25/2016 del  31/10/2016,  per   l’importo di   €  53.542,62  oltre     Iva   per  €  5.354,26 per  un   totale 

complessivo di € 58.896,88   da imputare al capitolo1262/1 del bilancio 2016 , determina impegno spesa n. 

108/2016, dando atto che l’Iva di € 5.354,26 ai sensi della normativa vigente, verrà versata direttamente dal 

Comune di Vitulazio all’Erario. Codice Cig : 6797958C65   

Emettere il mandato di pagamento a favore della Società Equitalia servizi di riscossione Spa –Agente per 
la riscossione della Provincia di Caserta, con sede in Caserta alla via Lamberti  per la somma di € 
53.542,62   mediante   bonifico   con   le   coordinate   riportate   nella   richiesta   di   cui   alla   nota   n.   10412   del  
16.11.2016.   

Il Responsabile del Procedimento
F.to geom. Salvatore Romano

Il Responsabile Area V  Lavori Pubblici
F.to arch. Cornelio Socci

Determina N. 152 del 28/11/2016  Area V  Lavori Pubblici Pag.2 di 3



CONTROLLO DI REGOLARITA' AMMINISTRATIVA

Art.   147  Bis,   comma  1  del  D.Lgs.   267/2000   art.6   comma  6  del  Regolamento  Comunale  dei 
controlli interni. 
Con   la   sottoscrizione  della   presente  determinazione   si   esprime  parere   favorevole  di   regolarità 
tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione Amministrativa.

Vitulazio, 29/11/2016

IL RESPONSABILE DELL'AREA
F.to arch. Cornelio Socci

CONTROLLO DI REGOLARITA' CONTABILE

Visto per la liquidazione ai sensi dell'articolo 184 del decreto legislativo n. 267/2000. 

Vitulazio, 30/11/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
dott. Gianpaolo Raffaele Russo

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Art. 153 comma 5,e art. 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000.
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario appone il visto di regolarità contabile attestante 
la copertura finanziaria.

Vitulazio, 30/11/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to dott. Gianpaolo Raffaele Russo

 PUBBLICAZIONE
La presente determinazione ai soli fini della pubblicità è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio online del Comune e vi rimarrà per quindici giorni decorrenti dalla data odierna.

Vitulazio, 01/12/2016

E' copia conforme all'originale.

Il RESPONSABILE AREA V  LAVORI PUBBLICI
arch. Cornelio Socci

Determina N. 152 del 28/11/2016  Area V  Lavori Pubblici Pag.3 di 3


	Il Responsabile dell’Area V^ adotta la seguente determinazione
	CONTROLLO DI REGOLARITA' AMMINISTRATIVA
	CONTROLLO DI REGOLARITA' CONTABILE
	VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
	PUBBLICAZIONE


